
a svém prosincovém jednání obecního za-
stupitelstva schválili zastupitelé pořízení čtyř 

informativních měřičů rychlosti. Tyto měřiče 
jsou jedním z opatření, které mají v budoucnu 
regulovat intenzitu dopravy a zvýšit bezpečnost 
na komunikacích v naší obci. Měřiče mají za úkol 
informovat řidiče o rychlosti jeho vozidla na rizi-
kových úsecích. Vzhledem k legislativním a mon-
tážním omezením byla vybrána čtyři nejrizikovější 
místa. Ulice V Kněžívce, ulice Ke Statenicím 
a oboustranně v nejrizikovějším místě – kolem 
zastávky Obecní úřad (u Promatu a pod OU). 

Každý měřič sbírá automaticky informace o in-
tenzitě dopravy, překračování povolené rychlosti 
a typech projíždějících aut. Tato data mají sloužit 
k vyhodnocení dopravní situace v Tuchoměřicích 
a být i součástí podkladů pro jednání s policií či 
úřady při její korekci. S novou budoucí výstavbou 
chodníků a veřejného osvětlení, na které jsou mě-
řice namontovány, se počítá s možností přesunutí 
nebo rozšíření na další exponovaná místa.  
 Podrobnou mapu s vyznačením míst, kde rada-
ry budou, najdete na straně 3, stejně jako informa-
ce o spolupráci s policií.  

Tuchoměřice pořídily informativní měřiče rychlosti

zpravodaj 12
 Tuchoměřický

prosinec
2019
ročník V.

  Mirek Kašpar

Téměř tolik dukátových buchtiček se 
snědlo na letošním tradičním vánoč-
ním jarmarku. Co dalšího bylo letos na 
nádvoří tuchoměřického kláštera k mání 
a k vidění, se dočtete na straně 7.5 Kg

číslo měsíce

www.outuchomerice.cz

Právě se díváte na vítězné snímky fotografické soutěže pro děti, kterou vyhlásila redakce nového školního časopisu Školníček. Podrobnosti se dočtete na straně 7.

   Sofia Škvorová , Emilie Hrejsemnou, Tomáš Toman

Tuchoměřická dopravní komise připravuje řadu dopravních změn pro větší 
bezpečnost ve stále sílícím provozu. Právě teď se shání potřebná razítka na 
úpravy dopravního značení, čeká se na schválení nově navrhovaných přecho-
dů všemi potřebnými úřady, projektují se nové chodníky, chystá se zpřísnění 
zákazu vjezdu nákladních aut do obce a hledá se i obecní policie, která by 
tu pravidelně kontrolovala řidiče. Nově se už tento týden objevily na hlavní 
silnici  nové radary.



OBECNÍ ÚŘAD

ž jen několik týdnů platí stávající znám-
ky na popelnice, konkrétně do konce 

ledna 2020. Stejně jako každý rok nás nemi-
ne povinnost koupit si známku novou. Na 
úřadě budou k dostání od pondělí 6.1. 2020 
v úředních hodinách. Cena svozu se nemění. 
Za odvoz odpadu zaplatíme opět 500,- Kč za 
osobu. Pro 1 rodinu se počítá s jednou nádo-
bou o objemu 110 nebo 120 litrů a je na ni 
vydávána jedna známka. Od poplatků jsou 
osvobozeni senioři od 75 let a s úlevou mo-
hou počítat také rodiny s více dětmi (za třetí 
a další dítě do 15 let neplatí). Popelnice nám 
budou vyvážet jednou za 14 dní, v červenci 
a srpnu každý týden. Při  nákupu kupónu 
navíc nově dostanete sadu tašek na třídění 
odpadu. 

řed časem jsme vám představili novou 
aplikaci Zlepšeme Česko. Rádi bychom ji 

v příštím roce využili na anketu/participativní 
rozpočet, kde by občané rozhodovali o menších 
investicích. Za založením této SMART komu-
nikace je snaha zlepšit život lidí v ČR. Budeme 
velmi rádi, pokud si ji zdarma stáhnete i do 
svého telefonu, abyste mohli čerpat aktuality 
a novinky i z naší obce. Aplikace zároveň nabízí 
i doplňkové služby známé jako „ztráty a nálezy“, 
„zvířecí detektiv“, „ukliďme Česko“ aj. Aplikace 

tak výrazně zvyšuje šanci, že naleznete ztracený 
předmět či zaběhlé zvíře. Stačí, když vložíte 
fotografii předmětu/zvířete, označíte polohu 
a odešlete hlášení. Podnět bude obratem pře-
dán vedení obce a my se pokusíme situaci ihned 
vyřešit. Stejně tak lze informovat o výmolu na 
silnici, nahlásit vznikající černou skládku, poni-
čený majetek či nefunkční osvětlení.
 Budeme moc rádi, pokud nám pomůžete 
zlepšit Česko, zlepšit naše Tuchoměřice. 

uchoměřické zastupitelstvo se sešlo 
ve středu 4. prosince. Jedním z prv-

ních bodů byly ceny za pronájem hrobo-
vého místa a za hřbitovní služby. Návrh 
by schválen a v příštím roce tak zaplatíme 
za jedno hrobové místo 114 Kč za rok.
 Jednomyslně zastupitelé schválili také 
cenovou nabídku na rekonstrukci dět-
ského hřiště na Pazderně. Za necelých 
128 tisíc ji provede firma Bonita. S prace-
mi se začne na jaře a hotovo by mělo být 
do léta. Děti se už teď mohou těšit třeba na nové 
houpačky či klouzačku.
 Zastupitelstvo také odsouhlasilo cenovou na-
bídku na vypracování studie na rekonstrukci 
a přístavbu mateřské školy. Co přesně naši školku 
čeká, se dozvíte v některém z příštích čísle zpravo-
daje.
 Pěti hlasy zastupitelé schválili navýšení odměny 
pro neuvolněné zastupitele, kteří tak budou od 
nového roku dostávat 2500 korun. Proti návrhu 
hlasovali zastupitelé Miroslav Rolc a Karel Novák, 
hlasování se zdrželi Ondřej Kubala a Jan Havel. 
 Vzhledem k tomu, že se blíží rok 2020, jed-
nali naši zastupitelé také o rozpočtu, který osmi 
hlasy schválili. Hlasování se zdržel pouze Mar-
tin Hlaváč. „Rozpočet neodpovídá předvolebním 
slibům současné koalice. Na jedné straně jsme 
rádi, neboť vedení obce upustilo od rušení poplat-
ků za odpady. Na druhé straně nám vadí, že se v 
rozpočtu neprojevila slibovaná podpora spolkové 
činnosti a spolky nedostanou všechny požadované 

finanční prostředky. Zásadní nesouhlas je 
k čerpání již v minulosti tvořenému fondu 
obnovy vodohospodářské infrastruktury 
ve výši 7.300.000 Kč bez jasného určení, 
za co budou prostředky utraceny. Zároveň 
doufáme, že vedení obce najde na pláno-
vané investiční výdaje i jiné zdroje než jen 
obecní rozpočet.“
 Starosta Pavel Cihlář ale upozorňuje, že 
zastupitelé stanovili jasný finanční strop, 
o kolik mohou spolky z obecního rozpoč-

tu žádat, aby byly podmínky pro všechny jasné: 
„Pro spolky byla letošní rok vyčleněna částka 540 ti-
síc korun, což vyplývá z nových pravidel pro udělová-
ní dotací, která na svém červnovém zasedání schvá-
lili zastupitelé. Spolky si ale v součtu požádaly o více 
než 700 tisíc korun. Dotační komise proto bude mu-
set částky spolkům ponížit na základě předložených 
podkladů.“ Rozpočtu na rok 2020 se podrobněji 
věnujeme v samostatném článku.
 Velmi bouřlivě se na zasedání zastupitelů jedna-
lo o Tuchoměřickém zpravodaji a zveřejňování ná-
zorových článků opozice. Zaznívaly různé názory, 
a to i ze strany bohatě zastoupeného pléna. 
 Posledním bodem jednání byla cenová na-
bídka na informační radary, které by měly být 
v Tuchoměřicích co nevidět (podrobnosti najdete 
v samostatném článku na straně 1).
 Kompletní zápis z jednání zastupitelů najdete 
jako vždy na webu obce, kde je k dispozici také au-
diozáznam. 

 roce 2020 bude naše obec hospodařit s částkou cca 
42,5 milionu korun. Rozpočet se zvýšil o příjmy 

z daní z nemovitosti, a o naspořenou částku 7,3 mi-
lionů z minulých let, která bude čerpána z fondu na 
obnovu infrastruktury, a obec z ní zaplatí například 
opravu věžového vodojemu, výměnu vodoměrů či 
výměnu sekčních šoupat tak, jak to stojí ve schvále-
ném plánu obnovy Vodovodů a kanalizací. A navíc 
například kanalizaci v ulici U Školky či tři vytipova-
né ulice na výměnu vodovodního potrubí. Jedním 
z nejvyšších výdajů obce bude příští rok koupě budovy 
Cetin (Školní 349) za 2 miliony korun a její následná 
rekonstrukce. Rádi bychom ji měli hotovou pro žáky 
naší ZŠ již na začátku školního roku 2020/2021. Dále 
nás čeká výše zmíněný plán obnovy vodovodů a ka-
nalizací, projekt na multifunkční halu nebo chodník 
ke hřbitovu. Pokud nám bude schválena dotace na re-
konstrukci rybníka na Pazderně, bude nás i tam čekat 
spoluúčast ve výši cca 800 tisíc. V roce 2020 chceme 
zadat několik projektů, abychom je měli nachystané 
„v šuplíku“ a byli připraveni na vyhlášení dotační vý-
zvy. Rádi bychom v příštím roce zažádali o dotaci na 
veřejné osvětlení, kanalizaci v ulici Za Kostelem a Na 
Stráni a na dobudování chodníků.
 Schválený rozpočet je k nahlédnutí na úřední desce 
i na webových stránkách, stejně jako všechna roz-
počtová opatření. Na webu obce je možné sledovat 
i takzvaný klikací rozpočet, kde je možné každý měsíc 
sledovat aktuální příjmy a výdaje obce. 

Popelnice 
v roce 2020

DO NOVÉHO ROKU S NOVOU APLIKACÍ

Ze zastupitelstva Máme rozpočet 
na rok 2020

z 12/19T

 -red-

 Barbora Boulová, místostarostka, Miroslav Rolc

 kateřina kubalová  Barbora Boulová, místostarostka
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Termíny dal-
ších zasedání 
zastupitelů

8. 1. 2020
4. 2. 2020
4. 3. 2020
8. 4. 2020

13. 5. 2020
24. 6. 2020

Na Pazderně začala technická četa obce udržovací 
řez vrb okolo rybníka. Pro zachování bezpečnosti 
je nutné vrby redukovat (sesadit) a sekundární 
výhony, které vrba na konci řezů a na kmeni „vy-
žene“, pak pravidelně  ořezat. Vrba má schopnost 
doslova „donekonečna“ obrážet, podobně jako lípa, 
topol nebo tis. Takto se mohou i staré vrby udržet na 
stanovišti, aniž by ohrožovaly své okolí.

   Martin Růžička



DOPRAVA

ítačka v mobilu se představila počátkem 
prosince, jenže hned první týden se objevily 

problémy. Některé kupony nešly načíst v autobu-
sech, něco zase nefungovalo ve vlacích. Článků 
o tom vyšlo mnoho. Druhý týden už prý mělo vše 
fungovat dobře. A tak jsme vyrazili službu otesto-
vat, než vám ji ve zpravodaji doporučíme.

Co je k tomu potřeba
Pokud chcete mít v peněžence o jednu kartu 
méně, nemusíte už v autobuse pípat plastovou 
kartičkou Lítačky. Stačí si stáhnout aplikaci PID 
Lítačka. Ta vyhledává spojení Pražské integrova-
né dopravy, umí vás informovat o výlukách, mů-
žete si v ní kupovat jednorázové jízdenky a nově 
si do ní můžete převést i kupony z plastové karty. 
Pokud už máte založený účet Lítačky na webu, je 
převod kuponů do telefonu otázka jedné minuty. 
Kupony se v aplikaci zobrazí jako jeden QR kód, 
který při nástupu načtete u řidiče. I když máte 
více kuponů (např. pro Prahu a pro první pás-
mo), máte na telefonu jen jeden QR kód. 
Testování v praxi

Od 9. prosince už mělo vše fungovat bez chyb, 
a tak jsme vyrazili na test. Nástup do 312 
v Tuchoměřicích byl plně bez problému. Čtečka 
u řidiče načetla QR kód z telefonu okamžitě, žád-
ný zádrhel nenastal. Druhé místo pro testování 
byla městská železniční linka S49 z Podbaby do 
Holešovic. Tu neprovozují České dráhy, ale Arri-
va. Stevardka Arrivy přiložila čtečku k displeji 
telefonu, píplo to a vše bylo v pořádku. Jako po-
slední jsme otestovali Lítačku v mobilu ve vlaku 
z Českých drah z Vltavské do Tuchoměřic. I tady 
načetla průvodčí kupony z mobilu bez komplika-
cí. Test dopadl na výbornou, vše funguje, jak má. 

Další informace
Detaily o Lítačce v mobilu i o tom, jak postupo-
vat, když se vám třeba vybije telefon nebo vám ho 
nedej bože někdo ukradne, najdete v často klade-
ných dotazech na webu app.pidlitacka.cz. Důleži-
té je vědět, že kupony máte buď v mobilu, nebo 
na plastové Lítačce v peněžence. Není možné je 
mít na dvou místech najednou. 

epší a užší spolupráce s policisty, to je jedno 
z nejdůležitějších témat, které je třeba začít 

v Tuchoměřicích řešit. Na začátku prosince se 
proto na obecním úřadě konala schůzka s novým 
vedoucím obvodního oddělení státní policie ČR 
v Hostivici a s jeho zástupcem. Diskutovalo se řešení 
složité dopravní situace v obci, přesun obvodního 
oddělení policie, ale i např. přednáška o bezpečnos-
ti určená pro děti v základní škole. Zástupci policie 
také informovali o říjnové kontrole provedené spo-
lečně s Českou zemědělskou a potravinářskou in-
spekcí v obchodě s potravinami u dětského hřiště. 
Kontrola neshledala žádné nedostatky a dopadla na 
výbornou. 

 Padla shoda o budoucí potřebě zřízení obecní 
policie v Tuchoměřicích. Zatím nadále probíhají 
jednání o intenzivnější spolupráci s obecní poli-
cií Koleč, zvažuje se i oslovení jiné obecní policie 
v sousedních obcích.  Ohledně založení vlastní 
obecní policie přicházejí v úvahu dvě varianty: zalo-
žení společné obecní policie s některou z okolních 
obcí, např. Středokluky, nebo založení samostatné 
obecní policie pouze pro naši obec. V příštím roce 
bychom rádi připravili návrh řešení s vyčíslením po-
čátečních a následných ročních nákladů a požadav-
ků pro obě varianty. Vytipuje se také prostor, kde by 
mohlo být sídlo obecní policie. 

Pokud rádi používáte moderní technologie, určitě jste zaslechli, že Lítačku už nemusíte mít jako plastovou kartič-
ku, ale můžete si ji nahrát do mobilu a u řidiče 312 si pípnout QR kódem na displeji telefonu. Jak to ale funguje 
v Tuchoměřicích v praxi?

Otestovali jsme Lítačku v mobilu. Funguje.

Tuchoměřice nutně potřebují četníky

Kde budou 
v obci nově radary

z 12/19T

 |  Ondřej Kubala
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Takto vypadají v elektronické verzi předplatní 
kupony nahrané do aplikace PID Lítačka. QR kód 
na displeji přiložíte ke čtečce v autobuse.

  Martin Růžička, místostarosta

Vychytávky pro cestování 312
• Nehledejte drobné. Ve všech autobusech může-

te platit za lístky u řidiče platební kartou. Pípne-
te si tu stejně, jako v obchodě.

• Kdo raději nakupuje z mobilu, může si i lístek 
koupit v aplikaci PID Lítačka. Vyhledáte si 
spojení, zmáčknete koupit jízdenku a zaplatíte 
ji z mobilu. Řidiči nebo revizorovi pak ukážete 
už jen elektronický lístek ve formě QR kódu 
na displeji. Stejně tak můžete cestovat i vlakem 
z Tuchoměřické zastávky. 

• Poslední novinkou je, že plastovou Lítačku 
můžete nechat doma, kupony můžete mít nově 
v mobilu v aplikaci.

Bus 955 mimořádně i na Silvestra
Pokud vyrážíte na silvestrovské oslavy do Prahy, 
neutrácejte cestou do Tucho za taxi. Mimo-
řádně pojede i na úplném začátku nového roku 
do Tuchoměřic noční autobus 955, který jezdí 
jinak jen o víkendu. Půjde o noční silvestrovské 
spojení od posledního metra z Bořislavky. 
 V Praze bude jezdit mimořádně metro až do 
půl třetí ráno. Poslední spoj linky A z centra 
přijede na Bořislavku ve 2:17. Na něj bude na 
naší zastávce navazovat ve 2:28 autobus 907 na 
letiště. A na letišti se z něj stane linka 955 a při-
veze vás těsně před třetí ráno do Tuchoměřic. 
 Možné je využít noční spoj i opačným 
směrem, tedy z oslavy v Tuchoměřicích zpět do 
Prahy. Autobus se vrací do Prahy ve 3 hodiny 
ráno.

V K
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V Kněžív
ce Hlavní

Ke Statenicím

K Lesu
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etos již podruhé se naše děti mohly účastnit de-
mokratických voleb. K dispozici měly částku 10 

000 Kč, kterou nám laskavě poskytla naše obec. Děti 
měly možnost rozhodnout, jak škola s těmito peně-
zi naloží. Věřte nám, že je to vcelku oříšek, protože 
naše škola má skromné prostory, a tak ne vše, co by 
si děti přály ve škole mít, je možné náležitě uskladnit. 
Po vášnivých debatách mezi samotnými dětmi byly 
vybrány dva nápady. Prvním byl ping – pongový stůl 
s příslušenstvím, druhým nákup kreativního a vý-
tvarného materiálu. Celý proces hlasování byl bohu-
žel delší, než jsme zamýšleli, mnoho dětí totiž kvůli 
sychravému počasí onemocnělo. Nicméně hlas lidu 
byl vyslyšen, s jasnou převahou hlasů 37:13 zvítězil 
ping-pongový stůl, ktrý bude zakoupen na jaře roku 
2020. Další volby proběhnou za rok, opět na pod-
zim. 

a počátku prosince se v kotelně sešly děti 
z naší družiny s tuchoměřickými senio-

ry. Nastal čas na projekt „Spolu se seniory“, 
v rámci něhož se děti pustily do pečení cukroví. 
To pak následně nabídly k prodeji na školním 
vánočním jarmarku před svým vystoupením 
v husitském kostele. Babičky a jeden statečný 
dědeček jim pomáhali s válením a vykrajová-
ním těsta. Formičky a plechy se rychle plnily 
a naše školní trouba tak trochu nestíhala. Děti 
si celou akci náramně užily a už nyní plánují, 
jaké druhy cukroví se budou péct za rok. Dě-
kujeme našim starším občanům, že se k nám 
připojili a obohatili tak dětský svět, který je 
v čase adventu podmanivější než kdy jindy. 

ěti z naší školy absolvovaly další z řady pre-
ventivních programů. Tentokrát se dozvěděly 

spoustu věcí o sociálních sítích.
 U skupiny starších žáků (3.-5. třída) bylo až ne-
uvěřitelné sledovat, kolik rukou letělo nahoru při 
dotazu, kdo používá sociální sítě. Jakmile padla 
zmínka o povoleném věkovém limitu, ruce šly na-
jednou dolů. Této věkové hranice naši žáci totiž 
ještě nedosáhli.
 V ČR je například používání známé sítě Face-

book povoleno až od 15 let.
 Na přednášce jsme měli možnost seznámit se s 
prvky kyberšikany. Dětem bylo vysvětleno, že je 
potřeba dodržovat určitá pravidla chování na soci-
álních sítích, aby tak zajistily bezpečnost svoji, ale 
vlastně i celé své rodiny. Tomuto riziku se vystavuje 
dítě, které sdílí určité informace nebo fotografie. 
Na konkrétních příkladech bylo dětem ukázáno, 
že svět internetu a sociálních sítí v mnohém zajišťu-
je zábavu, ale také je to místo, kde nejsme chráněni. 

Úžasný výkon podali naši nejmladší žáci, kteří díky 
svým rodičům věděli naprosto přesně, jak může 
například probíhat platba přes internet, a k čemu 
všemu nám virtuální svět slouží.
 Závěrem je však nutno dodat, že internet, a hlav-
ně sociální sítě, nejsou samy o sobě nebezpečné, 
nebezpečné může být chování některých jejich uži-
vatelů. 

a konci listopadu se naše škola vydala vstříc dalšímu 
úžasnému zážitku. Díky vychovatelkám z družiny 

byl pro celou školu zajištěn výlet do Podřípského betlé-
ma. Na Šustrově statku nás čekal bohatý program. Bet-
lém s příběhem narození Ježíše vzal za srdce i ty, kteří ne-
věří.  Betlémské městečko je zpracováno do nejmenších 
detailů od pekaře, řezníka, kováře, až po pana učitele, 
který právě nakládal spravedlivý výprask neposlušnému 
žáku. Světla nám ukazovala život v malých budovách 
vyhotovených z polystyrenu. Postavy z kukuřičného 
šustí vypadaly jako živé. Prohlídku příjemně komen-
tářem doprovodil pan Šustr, který dětem velice laska-

vým způsobem vysvětlil, že bez ohleduplnosti jednoho 
k druhému se žít opravdu nedá. Úžasná technika 
modrotisku probudila v našich dětech duše malých 
umělců a pak jsme si upekli vlastní perníčky podle sta-
rodávného receptu. To vše na nás dýchalo vánoční at-
mosférou. Nakonec si naše děti zkusily vytvořit vlastní 
živý betlém, kdy se zhostily rolí z biblického příběhu 
a my mohli jejich proměnu zaznamenat na fotce. Vě-
říme, že takový program si zaslouží pozornost, a dou-
fáme, že budeme mít možnost se na toto krásné místo 
ještě vrátit. 

yslíme si, že téměř všichni považujeme 
Vánoce za jedny z nejkrásnějších svátků 

v roce. Už od dětství mají pro nás kouzlo ta-
jemství a očekávání. I v naší školce se snažíme 
s dětmi prožít adventní období tak, abychom 
si co nejvíce čekání na příchod Ježíška zpříjem-
nili společnými prožitky. Každoročně vystu-
pují děti s krátkým programem na Vánočním 
jarmarku. Letos se děti naučily hodně koled 
i nové básničky. Hned po 1. adventní  neděli 
postupně rozsvěcujeme svíčky na adventním 
věnci, který jsme společně s dětmi vyrobili. 
S dětmi vykrajujeme a tvoříme z těsta vánoční 
cukroví, které nám paní kuchařky rády upe-
čou. Pořádáme kreativní vánoční odpoledne 
s rodiči a dětmi, kde si společně mohou vy-
robit vánoční dekorace. Posloucháme koledy 
a ochutnáváme cukroví. Letos jsme rozsví-

tili vánoční strom na školní zahradě, který 
nám darovala i s ozdobami paní Kotišová. 
Každoročně vyrábíme svícny a přáníčka pro 
starší občany. Děti se učí, že není hezké jen 
dárky dostávat, ale i dárky dělat radost dru-
hým lidem. Seznamujeme se také s tradice-
mi - řežeme barborky, chodí k nám Mikuláš 
a v husitském kostele si děti mohly prohléd-
nout betlém. Završením celé naší vánoční 
přípravy byl příchod Ježíška, který se letos 
do školky vypravil už 17. prosince. Úžas dětí 
a jejich rozzářené oči jsou pro nás tou největší 
odměnou a velkým nábojem do dalších dní. 
 Přejeme všem krásné Vánoce, hodně zdraví 
a spokojenosti a společných prožitků v novém 
roce 2020. 

 ZŠ Tuchoměřice  Zuzana Škvorová |  ZŠ Tuchoměřice

 ZŠ Tuchoměřice

 |  ZŠ Tuchoměřice

 |  Kolektiv Mateřské školy Tuchoměřice

Školní volby 2019 Kotelna s vůní vanilky

Děti a sociální sítě

Půjdem spolu do betléma

Advent ve školce

z 12/19T
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za rok 2019.

charity Praha.

21.12. / SOBOTA / od 16.00

24.12. / ÚTERÝ / od 23:00 hod

24.12. / ÚTERÝ / od 22:45 hod

29.12.  od 9:30 hod

31.12. / ÚTERÝ / od 15:00 hod

5.1.  od 14:00 hod

17.1. / PÁTEK / od 19.00 hod

abychom se mohli lépe poznat.

22.1.  od 18.00 hod28.12. / SOBOTA / od 09.00

24.12. / ÚTERÝ / od 16:00 hod
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 listopadu odehrály poslední zápasy svých soutěží i naše žákovské týmy a po 
polovině sezony mohou být sportovci na sebe pyšní! 

 Mladší přípravka několikrát vyhrála svůj turnaj a umí se rvát o každý ztracený 
míč. Mladší žáci jsou třetí a starší druzí ve svých skupinách. Nejlepší formu v aktu-
ální sezoně mělo družstvo starší přípravky, které se na soupeře dívá z prvního místa 
tabulky a prozatím neztratilo ani bod!
 Děvčata a kluci oslavili dosažené výsledky v sobotu 23. 11. na fotbalové rozlučce. 
Pohoštění, zábavný program a plný parket si děti užily v DiskoRaI. Kromě podě-
kování od trenérů slyšely i informace o tom, co na ně čeká v roce 2020, a dozvěděly 
se i to, že již máme 93 registrovaných dětí, které nosí znak TJ Sokol Tuchoměřice. 
 Trenéři všem dětem přeji krásné svátky a už teď se těší na společné tréninky 
v příštím roce. 

 |  Oskar Baschiera

Žákovské týmy úspěšně 
reprezentují obec

z 12/19T

6. rocnik
Hokejbaloveho turnaje

BARRIC CUP
JEDNODENNÍ

TURNAJ TEAMŮ 3+1

v sobotu 28. 12. 2019

OD 9:00 HODIN
HLAVNÍ CENA:

ZLATÁ PUTOVNÍ HOKEJKA

PRO VÍTĚZE TURNAJE

ZVLÁŠTNÍ CENA:

ZLATÁ HELMA - UDĚLOVANÁ

NEJLEPŠÍMU HRÁČI TURNAJE

ZVLÁŠTNÍ CENA TURNAJE - „BRANKÁŘŮV BETON“

CENA URČENA NEJÚSPĚŠNĚJŠÍMU

BRANKÁŘI TURNAJE

STARTOVNÉ 400 Kč/osoba
OBČERSTVENÍ PRO HRÁČE ZAJIŠTĚNO.

Přihlašování teamů a placení startovného
u Standy JEMELKY ml. 776 488 211

nebo v Restauraci NA HŘIŠTI u Ivana Valeše ml.
Přihlášky naleznete u obsluhy restaurace NA HŘIŠTI.

Uzávěrka přihlášek a zaplacení
startovného maximálně do 17. 12.  2019

hokejbal_a2_V2.indd   1 11/19/2013   5:39:13 PM
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 Připravila Zuzana Škvorová

inzerce
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odle zmiňované novely bude od 
ledna roku 2020 povinné očko-

vání psa proti vzteklině platné jen 
v případě, že je zvíře opatřeno mikro-
čipem. Pravidlo se netýká psů, kteří 
byli před 3. červencem 2011 opatře-
ni tetováním. Pokud ale pes nebude 
mít od Nového roku čip ani tetování, 
bude na něj pohlíženo jako na nena-
očkovaného, a to může jeho páníčka 
přijít draho. 
 „Čipování se není potřeba bát. Ap-
likace se dá přirovnat k běžnému 
očkování a psi ho většinou snáší bez 
problémů,“ ujistil nás MVDr. Mi-
lan Dudek z veterinární ordinace ve 
Středoklukách. „Mikročip velikos-
ti rýžového zrna je umístěn v jehle. 

Veterinární lékař jej pomocí apliká-
toru vytlačí do podkožního prostoru 
v oblasti levé strany krku a tam čip se-
trvá po celý život psa. Úkon je to tedy 
jednorázový, s minimálním rizikem 
poškození zdraví psa,“ dodává Milan 
Dudek. Přidanou hodnotou čipová-
ní je možnost pejska zaregistrovat do 
databáze čipovaných psů. Pokud by 
se pak pes ztratil, bude jeho hledání 
jednodušší. Vzhledem k tomu, že ap-
likace mikročipu je časově nenáročná 
a veterinární ordinace většinou dis-
ponují dostatkem mikročipů, je pod-
le Milana Dudka do konce roku stále 
dost času očipování domácího maz-
líčka stihnout. 

Bez čipu ani haf

 Kateřina Kubalová

www.outuchomerice.cz

kupina kamarádů, známá v naší obci jako 
spolek BaZuKa, se rozhodla využít síly soci-

álních sítí a v listopadu spustila charitativní aukci 
jedinečného a originálního adventního svícnu 
z perníku, který do aukce věnovala paní Lenka 
Přibylová z Telče, známá takzvanými Studnic-
kými perníčky. Vyvolávací cena byla 400 Kč 
a výsledná částka skončila na 4300 Kč. Po tak 
velkém úspěchu byla BaZuKa oslovena vyhlá-
šenou italskou restaurací manželů Karolíny a 
Davide Lagomarsino Unico Osteria e Caffe v 
Horoměřicích s tím, že by ráda na aukci navázala, 
a tak se spustilo další kolo dražeb. Aukce skončila 
15.12. a vybralo se dalších 7500 Kč.
 Jelikož Elišce bylo líto, že vydražený svícen nebu-
de u nich doma na stole, rozhodla se paní Přibylová 
vytvořit další jedinečný kousek. Ta radost v očích, 
když jsme jí svícen předali, je něco, co se nedá za-
chytit fotoaparátem, co se nedá popsat, to se musí 
zažít… Na dobrý skutek inspirovaný BaZuKou re-
agovala spousta jednotlivců, od našeho grafika až 
po lidi z celé republiky. Celkem jsme pro Elišku zís-
kali bezmála 18 000 korun. Na tento velký úspěch 
bychom rádi i v roce 2020. Nezištně pomáhat má 
smysl, a to nejen o Vánocích. 

Majitelům psů zbývá už jen pár dní na to, aby stihli svého čtyř-
nohého kamaráda očipovat. Od 1. ledna jim tuto povinnost 
ukládá novela veterinárního zákona. Majiteli neočipovaného 
psa jinak hrozí pokuta až 20 000 korun.

Charitativní sbírka pro Eliš-
ku z Horoměřic

 |  BaZuKa

z 12/19T

 nepřehlédněte
Začala zima a s ní i období zavátých 
chodníků a silnic či popraskaného po-
trubí. Níže najdete kontakty, které vám 
pomohou nepříjemnosti řešit.

Voda
Havárie a poruchy (24 hodin denně)
tel.: 728 504 744

Plyn
Porucha dodávky plynu
Telefon: 1239

Elektřina
Porucha dodávky elektrické energie
Telefon: 840 850 860

Sníh
Hotline obecního úřadu - 220 950 488

Využít můžete také aplikaci Zlepšeme 
Česko a problematická místa jednoduše 
vyfotit a poslat.

Od Špejcharu do Kněžívky už je vysázena nová alej, na 
kterou přispělo Tuchoměřicím letiště. Několik desítek 
nových stromů kolem této polní cesty není ale posledním 
takovým projektem. Už teď plánuje obec výsadbu stro-
mů i kolem dalších polních cest, aby nás neobklopovaly 
jen monotónní a někdy nekonečné lány polí. Kdy se je 
podaří vysázet, bude otázka peněz i dohod s majiteli 
okolních pozemků. V těchto dnech se na našem úřadě 
řeší, jak by bylo možné získat na další výsadbu stromů 
případné dotace.

   Ondřej Kubala

Koncert s názvem Byla cesta ušlapaná, který se konal 
v sobotu 14. prosince v kostele sv. Víta, se povedl. Dospělé 
i děti naladil na vánoční atmosféru. Slyšeli jsme kole-
dy známé i neznámé. Výkon cimbálové kapely 
a dětského sboru byl fascinující. Nechyběly krásné 
aranže, výborné sólové výkony dospělých amatérů a bra-
vurní výkony profesionálních hráčů, které se vysloužily 
obrovský aplaus. Svařené víno a čaj  po koncertě před 
kostelem zahřál publikum i interprety.

   Rostislav Kyša

Vydařilo se také tradiční vystoupení dětí z tuchoměřic-
ké školy, které se konalo jako obvykle v Husově sboru. 
Ještě před začátkem si mohli návštěvníci koupit dobroty 
a vánoční nezbytnosti vlastnoručně vyrobené školáky, 
a pak už jako vždy praskal kostel ve švech pod náporem 
diváků, kteří si vystoupení dětí nenechali ujít. Zazněly 
písně v češtině i angličtině, hrálo se na flétny, cinkalo 
na rolničky a letos nechyběly ani housle.

   Kateřina Kubalová
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a Mikuláše spatřil světlo světa nový časopis 
naší školy – Školníček. To zároveň znamená, 

že už známe vítěze fotografické soutěže pro děti, 
kterou redakce Školníčku vyhlásila. V soutěži se 
objevilo celkem 40 fotografií a vy si můžete na 
titulní straně zpravodaje prohlédnout tři nejlep-
ší. Naši malí umělci vytvořili řadu jedinečných 
prací a všechny se, samozřejmě se souhlasem au-
torů, stanou kulisou pro naše webové stránky. 
Vítězné fotky budou po celý prosinec uveřejně-
ny na stránkách školy. Už nyní plánujeme další 
soutěž.
 Celý časopis, ve kterém najdeme mnohem 
víc, než jen výsledky fotosoutěže, je ke stažení 
na webových stránkách školy. Školníček otevírá 
dětem dveře k možnostem, jak se vyjádřit. Mož-
ná, že se u vás doma nachází malý umělec, kte-
rý umí psát, kreslit, fotit. Třeba právě jeho dílo 
je součástí prvního čísla. Prvotní nápad založit 
školní časopis se zrodil v hlavě jedné z asistentek, 
postupně se k ní přidávali další členové pedago-
gického sboru. Velké díky patří zejména panu 
asistentu Halamíčkovi, který se postaral o tech-
nickou stránku věci. Časopis je primárně připra-
vován pro elektronickou verzi, ale kdo ví, jak to 
s ním jednou dopadne. S dětmi už jsme nakousli 
téma vlastní televize - zkrátka když se sejde dob-
rý tým, je možné opravdu všechno. Další číslo 
školního časopisu plánujeme na 2.4. 2020  

Školníček je 
na světě

  |   ZŠ Tuchoměřice

ánoční jarmark se letos opět odehrával v kuli-
sách starých klášterních zdí, které podtrhly slav-

nostní atmosféru a dodaly celému odpoledni ještě 
více tajemné a nostalgické nálady.
 Cestu na nádvoří tuchoměřického kláštera si po-
slední listopadovou sobotu našly stovky lidí, kteří 
využili příležitosti potkat se se svými sousedy nebo 
dokoupit několik vánočních nezbytností. Děti si 
zase užily divadelní pohádku a netrpělivě čekaly na 
závěrečné rozsvícení vánočního stromku.
 Největší zájem návštěvníků se soustředil ve stanu 
s občerstvením. Snědlo se a vypilo úplně všechno, 

co organizátoři připravili. Jednoznačným hitem se 
letos staly dukátové buchtičky, kterých se spořádalo 
téměř 5 kilo. Padlo také 6 litrů polévky. Na odbyt 
šly i klobásy, kterých bylo téměř 100 kusů, stejně tak 
párků v rohlíku. Vypilo se 30 litrů svařeného vína, 
17 litrů punče, 8 litrů Masaly a 6 litrů kakaa.
 Advent pomalu končí, svíčky zapálené na ad-
ventním věnci naznačují, že Vánoce, ke kterým celý 
advent směřuje, už klepou na dveře. Užijme si je v 
klidu a pohodě a ať nám nový rok přinese spoustu 
podobných radostných setkání. 

Vyšlo první číslo časopisu naší ško-
ly. Zároveň také skončila fotosoutěž 
určená dětem.

Vánočním jarmarkem začal 
v Tuchoměřicích advent

 |  Ivana Matějů

Listopadoví 
a prosincoví 
oslavenci

Všem oslavencům přejeme mnoho 
štěstí, zdraví a spokojenosti do 
dalších let. 

Jaroslava Čermáková    75 let

Elena Vidmanová  70 let

Miroslava Horáková   70 let

František Hach    70 let

Jan Kohout   70 let

z 12/19T

a první adventní neděli se naši senioři 
sešli v obřadní síni obecního úřadu, aby 

jako každý rok strávili pár hodin v družné 
společnosti. Žáci tuchoměřické školy nacvi-
čili krátké hudební pásmo pod dohledem 
paní vychovatelky Martiny Chalupové, která 
děti také doprovodila na kytaru. Písničky, 
básničky a úsměvy na tvářích, to vše pod-
trhávalo slavnostní náladu. Na konci svého 
vystoupení obdarovaly děti hosty sladkost-
mi, které připravily v rámci kroužku vaření. 

Adventní setkání 
seniorů

  David Štverák |  Zuzana Škvorová

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRVNÍ SLOVO PATŘÍ PANÍ FRÝDĚ 
 

Vážení čtenáři, právě se k vám dostalo první číslo školního časopisu Školníček. 
Děti ho vytváří pro sebe a pro svou radost. Tento časopis je obrazem jejich 
zážitků, odráží jejich nápady a výsledky vlastní tvorby. Pokud tento časopis 
potěší i vás, bude to dvojnásobná radost.  Těšíme se na vaše reakce.  

Iva Zavadilová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gratulujeme vítězům VELKÉ FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE. Děkujeme také veřejnosti za pomoc při 
výběru té nejhezčí fotografie z mnoha. Sami bychom to zvládali jen s obtížemi. Těšíme se na další 
hezké obrázky zase příště.      

6. 12. 2019 

Sofia Škvorová Emilie Hrejsemnou Tomáš Toman 

RED 



 

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk 
územního samosprávního celku - měsíčník obce 
Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní 
úřad obce Tuchoměřice -  V Kněžívce 212, 252 
67 Tuchoměřice; číslo 12/2019, vydáno: 19.12. 
2019; náklad: 620 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina 
Kubalová: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka 
dalšího čísla: 10.1.2019

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč
 1/4 stránky - 1000 Kč
 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek 
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.

INZERCE
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hra na motivy románu V. Nezvala
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PF 2020

Letošní vánoční výstavu v knihovně s názvem Mexické Vánoce navštívili rodiče s malými 
i většími dětmi, děti ze školky i ze školy. Všichni obdivovali krásné indiánské betlémy, 
nádherné indiánské výšivky i kresby na všech výrobcích. Jana Škubalová knihovně poskyt-
la ze svých cest velké množství předmětů a opravdu hezké fotografie zvířat, rostlin i života 
lidí v Mexiku. Přátelé z Nebušic také zapůjčili zajímavé věci včetně typického  sombrera. 
Děti z tuchoměřické školy doplnily výstavu svými pěknými  kresbami. Společně jsme si 
zazpívali koledy a zatančili indiánský tanec.

  |  tuchoměřická knihovna                              


